
  

         
 

         

                  
    

             

            
                  

             
                   

 
 

              
 
              

              
             

           
   

 

 

         

          
           

     

 

    

     
 

         

        

 
     

 
              

          
               

      
 
 
 

            
  

 

   

             
           

               
                

                 
           

              
  

         
                

           
              

       

            
          

              
 

            
             

            
               
   

 
     

  
        

 

             
         

             
                  

 

            
 

        
             

              
  

          
         

             
            

              
            

            
             

  

 

 

 

 

       

  

    
 

  
      

           
             
              
         

 
      

              

         
 

      

          
       

      

              

 
      

      
          
          

 
      

              

        
  

      

                 

                       

 

     
    

             
    

                 
              

               
  

              
  

          
               

      

           
             

              
  

                
          

           

 

Kvalitetsrapport 2022/2023 för Introduktionsprogrammen på Virginska gymnasiet 

Årets resultat 

ÖREBRO KOMMUNS RESULTAT, ANDEL 2022 2023 
(%) T P F T P F 
Andel elever med examen 95 94 97 94* 93* 95* 
Andel elever med examen inom tre år 
Andel elever med examen inom fyra år 
Andel elever som anser att det är arbetsro på 
lektionerna 
Andel elever som känner sig trygga på programmet 

Andel elever som känner till kunskapsmålen i de olika 
kurserna/ämnena 
Andel elever som anser sig få möjligheter att visa vad 
de kan och vad de lärt sig 
Andel elever som sällan känner oro inför skolarbetet 

PROGRAMMETS RESULTAT, ANDEL (%) 

Andel elever med examen 
Andel elever som anser att de får den arbetsro de 
behöver 
Andel elever som känner sig trygga i skolan 

Andel elever som känner att personalen i skolan 
hjälper dem 
Andel elever som vet vad de ska lära sig i skolan 

71 68 73 .. .. .. 
77 79 75 .. .. .. 
76 80 73 77 79 76 

93 94 93 93 94 94 

81 82 81 83 85 81 

87 88 87 87 89 87 

55 67 45 57 69 47 

2022 2023 
T P F T P 

.. .. .. 81 .. 

.. .. .. 90 .. 

.. .. .. 88 .. 

.. .. .. 93 .. 

F 

.. 

.. 

.. 

.. 

* Prognos ** Om uppgiften baseras på färre än 10 elever visas en prick (.) *** Om uppgift saknas visas två prickar (..) 

Samlad analys av programmets resultat 
Undervisningens kvalitet 

Under de senaste två läsåren har vi arbetet med elevernas medvetenhet kring sin 
individuella studieplan (ISP). 

Vi har sedan tidigare år sett att de elever som tillsammans med sin mentor kan skapa en 
realistisk och hållbar studieplan i högre grad når gymnasiebehörighet inom ett till två läsår 
medans elever som maxar sin studieplan med åtta till tolv ämnen i lägre grad når 
behörighet. 

I slutet av läsåret 22-23 har vi intensifeierat ISP-arbetet och utarbetat en plan för 
nästkommande läsår. 

Under läsåret 22-23 har 38% av eleverna på introduktionsprogrammen nått 
gymnasiebehörighet. Vi har inte mätt den siffran tidigare år men ser en relevans att även 
fortsatt ta fram den siffan. 

Undervisningens kvalitet arbetar vi med kontinuerligt och faller under målet ”Samsyn IM-
eleven”. Utvecklingsmålet påbörjades under läsåret 21-22 och sträcker sig under tre år och 
till hösten går vi in på det sista åtret. Årets resultat redovisas under rubriken 
”Fokusområden”. 

Vi ser fortsatt att den höga skolfrånvaron bland våra elever är en betydande faktor för ökad 
måluppfyllelse. Närvaroarbetet återkommer i alla våra tre prioriterade fokusområden och 
kommer forsatt att göra så även efter denna treårsåeriods slut. 

Trygghet och studiero 

Gällande trygghet och studiero ger vår egen trygghetsenkät en tydlig bild av läget. 
Trygghetenkäten genomfördes av alla elever som var närvarande under perioden för 
enkäten, 62%. Av de deltagande av eleverna rapporterade 72% av dem att de kände sig 
trygga på IM, medan 66% kände sig trygga på hela skolan. En betryggande 86% uppgav att 
de kände sig trygga i sin egen klass. Tyvärr upplevde 9% av eleverna sig vara föremål för 
diskriminering, trakasserier eller kränkningar under året. Detta kan jämföras med 21% 
föregående år, dock bör det noteras att föregående årets siffra även inkluderade känslor av 
"otrygghet". 

Uppföljning av uppdragsbeskrivningen för rastvärdsskapet och uppdraget vid pedagogisk 
lunch visade på positiva resultat. Vi har märkt en ökad känsla av trygghet i både matsalen 
och andra allmänna utrymmen. Förankringen av ordningsregler och införandet av mobilfria 
lektioner har fungerat smidigt. Lärare har anpassat sig bra till dessa direktiv, och eleverna 
har i stort sett accepterat dessa förändringar. 

Ytterligare initiativ för att öka trivseln bland eleverna har genomförts, exempelvis genom 
Aktivitets- och trivselgruppen. Evenemang som turneringar, firande av Halloween, Alla 
hjärtans dag samt olika tävlingar har tillfört en ökad känsla av gemenskap bland eleverna. 

Under året utreddes sju ärenden med misstänkt kränkande behandling. Utöver detta har 
totalt sex elever blivit avstängda under året av olika anledningar. Dessa händelser påminner 
oss om att trygghet och studiero är kontinuerliga arbetsområden där ständiga förbättringar 
krävs. Inför det kommande läsåret är vi väl förberedda att fortsätta arbeta proaktivt för att 
stärka dessa områden. 

Utvärdering av läsårets fokusområden 
Arbetsplatskultur 
Utifrån vår utvärdering av utvecklingsområdet arbetsplatskultur har följande 
framkommit: 

Det upplevda bemötandet emellan kollegor Över 80%* bedömer att de blir väl bemötta 
och 85%* bedömer att de bemöter sina kollegor väl. 

Förtroende för varandra Ca 70%* känner förtroende för att kollegorna utför sina uppdrag 
på ett kompetent sätt och 94% upplever att det är tydligt vad som förväntas av en i sin 
yrkesroll. 

*i procentsatsen ingår både svarsalternativen ”stämmer i stor utsträckning” och ”stämmer 
helt”. 

Uppfyllelse av planerade aktiviteter utifrån utvecklingsområdet arbetsplatskultur De 
kortsiktiga målen har varit att lyfta fokusområdet på APT, föreläsningar och handledning på 
teamnivå med Sandhal partners utifrån roll och personkartan. Detta är något som vi lyckats 
genomföra. 

Exempel på viktiga åtgärder för förbättrad arbetsplatskultur enligt personalen 
Arbetsplatskulturen upplevs ha förbättrats ytterligare. Bemötande kollegor emellan upplevs 
positivt och respektfullt och man efterfrågar fler aktiviteter för personalen. Det är viktigt 
med ett tillåtande och öppet klimat och att alla behandlas lika. 

Viktigt att vi fortsätter bemöta varandra positivt och respektfullt, att vi fortsätter följa upp 
hur personalen upplever arbetsplatskulturen och att vi fortsätta göra saker och händelser 
pratbara för att undvika att en misstroendekultur uppstår. Vi kommer fortsätta med 
handledning av teamen samt utöka handledningen så att den även omfattar EHT och 
ledningsgruppen. 

Samsyn IM-eleven: 

Utifrån vår utvärdering av utvecklingsområdet samsyn IM-eleven har följande 
framkommit: 

I arbetsgruppen ”IM-eleven” upplever man att man har samsyn: 

78% anser att vi har samsyn kring vad en elev på IM ska ha med sig efter avslutad 
utbildning hos oss. 

72% upplever att det har varit ett tillåtande och lösningsorienterat klimat i arbetsgruppen. 

Överlag upplevs samsynen kring IM-eleven ha förbättrats under läsåret, vilket säkert beror 
på att vi nu jobbar med ”hur” och är klara med ”vad” IM-eleven ska ha med sig. Fler 
upplever att det stämmer helt med samsynen. Vi har olika professionella utgångspunkter för 
vad IM eleven kan behöva där för kan resultatet se ut som det gör för det här läsåret. 

Exempel på viktiga åtgärder för förbättrad samsyn kring vad en IM-elev ska få med 
sig 
För att öka det kollegiala lärandet och ge förutsättningar för samyn inom IM behöver 
personalen ibland arbeta i tvärgrupper mellan teamen, för att dela med sig av varandras 
arbete och syn på utvecklingsområdet. I vårt fortsatta arbete i ”Samsyn IM-eleven” behöver 
vi kartlägga vårt behov av kompetensutveckling och organisationsutveckling för att möta 
IM-elevens behov. 

Organisationsutveckling: 

Utifrån vår utvärdering av utvecklingsområdet har följande framkommit: 

Majoriteten av personalen anser att vi uppnått målen inom området 
organisationsutveckling. Detta innebär att vi har tydligare och mer hållbar organisation 
som gynnar elevernas måluppfyllelse. 

Personalen ser flera förbättringar 

- Tydligare organisationsstruktur (uppgiftsbeskrivningar, informationsflöden, 
ansvarsfördelning) 

- Administrativt ledningsstöd har tillsatts och utarbetats under året 

Under kommande läsår sker fortsatt arbete med SKA-processerna. 

Slutsatser och kommande läsårs fokusområden 

Utifrån förra läsårets resultat har vi formulerat nya kortsiktiga mål under våra tre prioriterade 
fokusområden som löper på tre år, arbetsplatskultur, samsyn IM-eleven och 
organisationsutveckling. Vi ser att vi i stor utsträckning nått förra läsårets kortsiktiga mål och att 
planerade aktiviteter genomförts enligt plan. 

Fokus under alla tre områden kommer att vara skolnärvaro/skolfrånvaro och trygghet och 
studiero. 


